

[プレスリリース]

2017年7月26日(水)

報道関係者各位

コイニー株式会社

## コイニー、WeChat Payアクワイアリングパートナープログラムを開始

中国市場向け決済の柔軟かつ素早い導入を実現する包括加盟店契約を提供



コイニー株式会社 (以下、コイニー) は、QRコード決済サービス「WeChat Pay」の決済機能を、中国市場向け越境EC決済や訪日中国人観光客向けの決済において、素早く柔軟に対応できるよう、2017年7月26日よりクレジットカード会社、決済事業者やWEBおよびECサービス事業者向けに「WeChat Payアクワイアリングパートナープログラム (以下、本プログラム)」の提供、ならびに参加事業者の募集を開始することを発表します。

WeChat Payとは中国テンセント社が提供するコミュニケーションプラットフォーム「WeChat」上で提供されるQRコード決済サービスで、2016年第3四半期にはアクティブユーザーが8.3億人に達しています (\*1)。また、中国本土では100万店舗以上で利用されておりコンビニ、小売店、美容院等のみならず、タクシー、病院、町中の出店やさらには税金の支払い等、幅広く日常生活で利用されています。



中国政府の政策により近年中国向けの越境EC市場は急拡大しています。特に日本から中国への越境ECは国別シェア1位となっており、2016年は年間613億元(1兆158億円)、さらに2019年には1,270億元(2兆1,044億円)に倍増することが予測されています (\*2)。また、2016年の年間訪日中国人観光客数は637万人に達しており、訪日外国人の中でトップです (\*3)。コイニーでは、総合的に中国人向け決済に対応するため、2016年9月にWeChat Payアクワイアリング契約を締結し、東急カード株式会社へWeChat Pay決済機能の提供を開始しております。また、2017年4月よりCoiney加盟店にもWeChat Pay決済機能の提供を開始しており、スマートフォン・タブレット端末のカメラを用い、どこでもかんたんに低コストでWeChat Pay決済の利用が可能となっています。

本プログラムではクレジットカード会社、決済事業者、WEBおよびECサービス事業者等を対象に WeChat Payの包括加盟店契約を提供し、それぞれの事業者は柔軟かつ素早いサービス拡充が可能となります。本プログラムを採用することで、ECサイトや宿泊施設・レストラン等の事前予約決済サイトなど、幅広いシーンにてWeChat Pay決済を追加することが可能です。中国国内で日常的に利用されているWeChat Pay決済の提供を通じて、お客さまの利便性の拡充、および事業者の機会損失を防ぐことで総合的な満足度の向上を実現します。

今後もコイニーは、決済ソリューションのリーディングカンパニーとして、様々なプラットフォームで利用できるサービスを提供し、より多くの事業者に利用されるサービスを積極的に展開していきます。

- \*1 2016年第3四半期のアクティブユーザー数
  Analysys貿観社「China's Third-party Mobile Payment Size Hit RMB9,041.9 Billion in 2016 Q3」より
  http://www.analysyschina.com/view/viewDetail-188.html
- \*2 富士経済「中国ECと中国向け越境ECの市場を調査」より https://www.fuji-keizai.co.jp/market/17009.html
- \*3 日本政府観光局 「統計データ (訪日外国人・出国日本人)」 より http://www.jnto.go.jp/jpn/statistics/since2003\_tourists.pdf



## 【WeChat Payアクワイアリングパートナープログラムについて】

本プログラムの概要は<u>こちら</u>より確認ください。

https://coiney.com/wechatpay/partner\_program\_psp.html

[本プログラムのイメージ図]



## コイニー株式会社(Coiney Inc.)について

コイニーは、2012年3月23日に設立された、専用カードリーダーとスマートフォン・タブレットを用いた事業者向けの決済サービス「Coineyターミナル」、QRコードとスマートフォン・タブレットのカメラで認証・決済する「Coineyスキャン」、および誰でもかんたんに決済ページがつくれる「Coineyペイジ」を展開している企業です。インターネット環境があれば屋内外問わず、いつでも、どこでも、かんたんに使える決済サービスを提供しています。

## 本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先

コイニー株式会社 コーポレート コミュニケーション

Tel: 03-5791-5577 Fax: 03-5791-5578 Email: pr@coiney.com

コイニー、CoineyおよびCoineyロゴマークはコイニー株式会社の登録商標です